

Số: 352/KH-TSQS

Đắk R'Lấp, ngày 19 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH
Khám sức khỏe tuyển sinh Quân sự

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm lựa chọn những nam (nữ) thanh niên có đủ sức khỏe dự tuyển vào các học viện, nhà trường trong Quân đội.

2. Yêu cầu

Triển khai thực hiện công tác khám sức khỏe tuyển sinh Quân sự chặt chẽ, nhanh gọn, đúng luật, khách quan, trung thực, an toàn.

II. NỘI DUNG

Khám sức khỏe tuyển sinh Quân sự năm 2021.

III. THÀNH PHẦN

1. Ban Tuyển sinh quân sự

Theo Quyết định số 759/QĐ-UBND ngày 17/3/2021 của UBND huyện Đắk R'Lấp về việc thành lập Ban Tuyển sinh quân sự.

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- | | |
|-----------------------------|---------------------------------|
| - Trung tá Huỳnh Minh Vương | - Phó CHT, TMT (Phó Trưởng ban) |
| - Đại úy Phạm Bá Phúc | - Trợ lý Chính trị. |
| - Đại úy Phùng Trung Kiên | - Trợ lý Quân lực. |
| - Thiếu tá Nguyễn Đình Thái | - Nhân viên Quân y. |

3. Hội đồng khám sức khỏe

Theo Quyết định số 3650/QĐ-UBND ngày 16/9/2020 của UBND huyện Đắk R'Lấp về việc thành lập Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ Quân sự năm 2021.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Đợt 1: Từ 07.30 đến 11.30 ngày 31/3/2021 (sáng thứ tư).
- Đợt 2: Từ 07.30 đến 11.30 ngày 08/4/2021 (sáng thứ năm).

2. Địa điểm: Tại Trung tâm y tế huyện Đắk R'Lấp.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm tài liệu, phiếu sức khỏe

Chuẩn bị đầy đủ tài liệu, phiếu khám sức khỏe và các văn bản, giấy tờ có liên quan phục vụ khám sức khỏe.

2. Bảo đảm vật tư y tế

Bảo đảm đầy đủ máy móc, trang thiết bị, vật tư y tế.

3. Bảo đảm kinh phí

Trung tâm y tế thu lệ phí của thí sinh tham gia khám sức khỏe theo quy định.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyển sinh quân sự

Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Trung tâm y tế huyện làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức khám sức khỏe chặt chẽ, an toàn, hạn chế tập trung đông người để phòng tránh dịch Covid - 19 xảy ra.

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Thông báo thời gian, địa điểm khám sức khỏe tuyển sinh Quân sự đến từng thanh niên đã đăng ký dự tuyển sinh Quân sự.

- Lập danh sách thí sinh đăng ký dự tuyển, hiệp đồng thời gian khám sức khỏe với Trung tâm y tế huyện.

- Tổng hợp kết quả khám sức khỏe, thông báo đối với những thanh niên đủ điều kiện về sức khỏe dự tuyển và những thanh niên không đủ điều kiện về sức khỏe dự tuyển.

3. Trung tâm y tế huyện

- Hiệp đồng chặt chẽ với Ban Chỉ huy Quân sự huyện tổ chức khám sức khỏe theo đúng kế hoạch.

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở, vật tư y tế bảo đảm cho công tác khám sức khỏe theo quy định.

- Khám sức khỏe theo các chỉ tiêu: Nội khoa, tâm thần kinh, ngoại khoa, da liễu, mắt, tai - mũi - họng, răng - hàm - mặt, vòng ngực; *(không làm các xét nghiệm)*.

- Kinh phí tổ chức cho việc khám sức khỏe thực hiện theo quy định hiện hành.

Nhận được Kế hoạch đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Ban Quân lực/PTM (b/c);
- Hội đồng khám sức khỏe huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Các thành viên Ban tuyển sinh;
- Lưu: VT, TM, K25.

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH, THAM MƯU TRƯỞNG
Trung tá Huỳnh Minh Vương**